МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2024  № 3212-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 13.01.2016 № 16 «О межведомственной комиссии по рассмотрению

вопросов переустройства и перепланировки помещений, перевода

жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещения в многоквартирных домах на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В целях оптимизации работы межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений,

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещения в многоквартирных домах на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению мэрии города

Магадана от 13.01.2016 № 16 «О межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов переустройства и перепланировки помещений,

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в

жилые помещения в многоквартирных домах на территории муниципального

образования «Город Магадан» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.2 раздела 2 в новой редакции:

«2.2. На основании протокола заседания комиссии утверждаются

решение департамента строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (далее - Департамент) о

2

согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещения, уведомление Департамента о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение.».

1.2. Изложить абзац 3 пункта 3.4 раздела 3 в новой редакции:

«- ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии, в которых

отражаются перечень проводимых ремонтно-строительных работ,

документы, принятые для рассмотрения на заседании комиссии;».

1.3. Изложить абзац 5 пункта 3.4 раздела 3 в новой редакции:

«- выдает заявителю результат предоставления муниципальной услуги

в случае личного обращения заявителя в Департамент, направляет заявителю

результат предоставления муниципальной услуги в случае обращения

заявителя через МФЦ или ЕПГУ;».

1.4. Абзац 6 пункта 3.4 раздела 3 исключить.

1.5. Изложить абзац 2 пункта 3.5 раздела 3 в новой редакции:

«Члены комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до ее заседания

получают повестку дня заседания комиссии, в которой отражена информация

и материалы для рассмотрения и принятия соответствующего решения.».

1.6. Пункт 3.6 раздела 3 исключить.

1.7. Изложить пункт 3.7 раздела 3 в новой редакции:

«3.7. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам

путем открытого голосования большинством голосов членов комиссии,

участвующих в заседании. При равенстве голосов «за» и «против» голос

председателя комиссии (или председательствующего на заседании) является

решающим. Результаты голосования отражаются в протоколе, который ведет

секретарь комиссии.».

1.8. Изложить пункт 3.11 раздела 3 в новой редакции:

«3.11. Протокол заседания комиссии представляется руководителю

Департамента или лицу, его замещающему, для утверждения

соответствующего решения по форме, утвержденной приказом Минстроя

3

России от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о

переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме

и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании

или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме», уведомления по форме, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502

«Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого

(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение».».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан